

EUROPA MŁODYCH



Piątek, 23 czerwca 2023

Redaktor prowadzący: Artur Brzozowski

Unia Europejska promuje podróże koleją

Szansa dla młodych, aby poznać inne kultury

Wszyscy osiemnastolatki w Unii Europejskiej mogą starać się o bilet kolejowy, dzięki któremu mogą wyjechać w podróż po kontynencie i poznawać inne kultury. W tym roku zaplanowano jeszcze jeden konkurs dla młodych wkraczających w dorosłość.

Mateusz Kokoszkiwicz

W ramach projektu DiscoverEU osoby kończące 18. rok życia mogą dostać bilety na podróż po całej Unii Europejskiej (i krajach sąsiednich, takich jak Norwegia czy Turcja). Podróż może potrwać co najwyżej 30 dni.

Kolej dobra dla klimatu

Dlaczego Unia Europejska zdecydowała się na promocję podróży koleją wśród młodych ludzi?

– Pierwszy argument to oczywiście ten klimatyczny. Kolej to najbardziej przyjazny dla środowiska sposób podróżowania po Europie. Podróż koleją ma jednak dużo więcej zalet: nie natkniemy się na korki w drodze do atrakcyjnych turystycznie miejsc, a jednocześnie poznamy znacznie większą część odwiedzanego regionu niż przy przemieszczaniu się samolotem – mówi Wojciech Wysocki, pełniący obowiązki dyrektora Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej we Wrocławiu.

Jak podkreśla Wysocki, program DiscoverEU ma przede wszystkim dać młodym ludziom szansę na poznanie Europy.

– Program stworzony został specjalnie dla osiemnastolatków. Moment osiemnastych urodzin to taka magiczna granica, kiedy w większości europejskich krajów młodzi ludzie osiągnają pełnoletność i nabywają szereg praw, jak choćby czynne prawo wyborcze. To świetny moment na pierwszy samodzielny wyjazd, który może okazać się przegodą życia, ale jest też świetną lekcją samodzielności – przekonuje przedstawiciel Komisji Europejskiej.

To laureaci konkursu sami muszą zaplanować swoją podróż.

Wysocki: – Już na etapie rekrutacji młodzi muszą zaplanować podróż, która może



• Dworzec w Brukseli, pociąg do Strasburga

FOT. BENOIT BOURGEOIS / EUROPEAN UNION

• Dworzec w Karlsruhe

FOT. MICHEL CHRISTEN / EUROPEAN UNION

potrwać nawet miesiąc. My kupujemy bilety kolejowe i zapewniamy szereg specjalnych zniżek w czasie podróży, ale to od młodego człowieka, który w tę podróż wyruszy, zależy, jak wykorzysta te możliwości.

Podróż daje też szansę na nauczenie się języka i kultury, ale nie tylko.

– Na pewno jest to wspaniała szansa na doszlifowanie języka obcego, poznanie obcej kultury, zwiedzenie wymarzonego regionu, ale też, zwłaszcza jeśli na wspólną podróż decyduje się grupa osiemnastolatków, pewna forma szkolenia z zarządzania projektem i negocjacji – czyli umiejętności niezbędnych w dorosłym życiu – uważa Wojciech Wysocki.

– Po zakończeniu tej rundy w sumie w konkursie udział weźmie ponad milion osób. To imponująca liczba na niecałe pięć lat. Świadczy ona o tym, że młodzi Europejczycy interesują się naszym znakomitym dziedzictwem

kulturowym – mówiła Marija Gabriel, ówczesna komisarka do spraw innowacji, badań naukowych, kultury, edukacji i młodzieży, podczas inauguracji ostatniej edycji programu.

Jak wziąć udział w programie kolejowym UE?

W programie DiscoverEU uczestniczyć mogą osiemnastolatki legalnie zamieszkujące w jednym z krajów Unii Europejskiej, w tym oczywiście w Polsce, ale także w jednym z państw trzecich stowarzyszonych, czyli na Islandii, w Liechtensteinie, Macedonii Północnej, Norwegii, Serbii i Turcji. DiscoverEU jest bowiem częścią programu Erasmus+.

W konkursie mogą wziąć udział młodzi niezależnie od obywatelstwa, czyli również mieszkający w Polsce Ukraińcy.

Chętni muszą się zarejestrować, następnie należy rozwiązać quiz składający się z pięciu

pytań wielokrotnego wyboru dotyczących Unii Europejskiej oraz innych unijnych inicjatyw skierowanych do młodzieży.

Kandydaci są też proszeni o informacje na temat ich planów podróży: kiedy planują rozpocząć podróż, czy po raz pierwszy będą podróżować bez rodziców, czego by się chcieli nauczyć podczas tej podróży, w jaki sposób sfinansują podróż oraz skąd dowiedzieli się o konkursie DiscoverEU.

Dla każdego kraju ustalono limit biletów. Na przykład w Polsce w rundzie wiosennej było ich prawie trzy tysiące, a zgłosiło się prawie dziesięć tysięcy osób. W całej Europie rozdano aż 35 tys. przejazdówek.

Komisja konkursowa złożona z urzędników Unii Europejskiej ustala ostateczną listę laureatów. Decydujące są tu odpowiedzi udzielone w quizie i na pytanie dodatkowe, limity dla krajów i daty udzielenia odpowiedzi (im wcześniej, tym lepiej).

Jest tworzona także lista rezerwowa. Osoby, które się zakwalifikują na nią, będą mogły otrzymać bilety na podróż, gdy część budżetu nie zostanie rozdysponowana lub jeśli niektórzy z listy podstawowej zrzekną się swoich biletów na podróż. Wszyscy kandydaci otrzymają wiadomość o tym, czy udało się zakwalifikować do projektu.

Ostatnia edycja konkursu zorganizowana została na wiosnę tego roku. Laureaci z tej rundy będą mogli odbyć podróż trwającą od 15 czerwca 2023 r. do 30 września 2024 r.

W tym roku będzie jeszcze kolejna runda, planowana na jesień. Konkretne daty przedstawicie UE podadzą w kolejnych miesiącach.

Co po wygranej bilecie na Europę?

W ramach DiscoverEU można podróżować w pojedynkę lub w grupie, maksymalnie pięcioletniej.

Laureaci otrzymają też europejską kartę młodzieżową DiscoverEU, która uprawnia do zniżek na wstęp do obiektów turystycznych i sportowych oraz przy płaceniu za kursy i warsztaty, przejazdy transportem lokalnym, zakwaterowanie czy wyżywienie.

Uczestnicy programu mogą wybrać: elastyczny plan podróży (siedem dni w ciągu miesiąca) albo ustalony plan podróży – w tym przypadku laureaci prześlą firmie wyznaczonej przez Komisję Europejską harmonogram, obejmujący ustalone dni i godziny podróży oraz określone miejsca docelowe. Każdy bilet jest imienny i nie można go oddać.

Komisja Europejska zachęca do tego, aby młodzi swoje relacje z podróży umieszczali na serwisach społecznościowych takich jak Instagram, Facebook i Twitter lub aby wystąpili ze specjalną prezentacją w swojej szkole lub przed społecznością lokalną. ●



• Propozycja wolontariatu stworzona przez instytucje Unii Europejskiej dostępna jest dla osób od 18. do 30. roku życia FOT. MATERIAŁY PRASOWE



• Wolontariuszki europejskie ratują ptaka w Ostendzie (Belgia) FOT. JENNIFER JACQUEMART / EUROPEAN UNION

Dzięki Europejskiemu Korpusowi Solidarności, czyli unijnemu wolontariatowi, młodzież ma szansę w bezpieczny i łatwy sposób wyjechać i pomagać w społecznych, kulturalnych oraz ekologicznych akcjach w całej Unii Europejskiej i poza nią, np. w Ukrainie.

Mateusz Kokoszkiewicz

W ramach programu Europejski Korpus Solidarności młodzi Europejczycy mogą zostać wolontariuszami w całej Unii Europejskiej, ale także w państwach graniczących z UE. Oprócz krajów Unii Europejskiej to m.in. Kosovo, Macedonia Północna, Izrael, Azerbejdżan, Egipt czy Gruzja.

Jak wylicza Komisja Europejska, dzięki budżetowi w wysokości miliarda euro na lata 2021-2027, z programu Europejski Korpus Solidarności będzie mogło skorzystać co najmniej 270 tys. młodych ludzi.

Po co jechać na wolontariat europejski?

Propozycja wolontariatu stworzona przez instytucje Unii Europejskiej dostępna jest dla osób od 18. do 30. roku życia.

– Jakkolwiek często młodzi ludzie decydują się na tzw. gap year pomiędzy ukończeniem szkoły średniej a rozpoczęciem studiów, program ten jest skierowany do wszystkich, nie tylko aktualnych uczniów czy studentów. Każdy młody człowiek ma szansę spróbować swoich sił, bez względu na wykształcenie czy inne aspekty – podkreśla Pola Kufel z Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej we Wrocławiu.

– Wielu młodych ludzi marzy o poznaniu innych kultur, zwiedzaniu świata – ale też działaniu, które miałoby pozytywny wpływ na świat. Jest to scenariusz oczywiście nielatywy do realizacji, ale odpowiedzią może być właśnie wolontariat europejski. Udział w programie jest całkowicie darmowy, a uczestnicy otrzymują zwrot kosztów podróży, zakwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie i kieszonkowe na prywatne wydatki przez cały okres trwania wolontariatu – wylicza przedstawicielka Komisji Europejskiej.

Aby móc uczestniczyć w Europejskim Korpusie Solidarności i współpracować z wolontariuszami, organizacje muszą uzyskać znak jakości, poświadczający, że są w stanie prowadzić wysokiej jakości działania zgodnie z wymogami programu, ustalonymi przez instytucje europejskie.

Jak wyjaśnia Pola Kufel, kluczowym aspektem programu jest bezpieczeństwo młodych osób.

– Warto podkreślić, że organizacje goszczące wolontariuszy Europejskiego Korpusu Solidarności muszą spełniać szereg wymogów Komisji Europejskiej, dzięki czemu uzyskujemy pewność, że zapewnią uczestnikom projektów bezpieczeństwo – zapewnia.

Co daje wolontariat?

Propozycji wyjazdowych najlepiej szukać przez prowadzoną przez Komisję Europejską stronę Europejskiego Portalu Młodzieżowego. To tam również muszą zareje-

Młodzież z Europy pomaga innym

Działając, mogą pozytywnie wpływać na świat



• Wolontariusze Europejskiego Korpusu Solidarności pomogli ofiarom trzęsienia ziemi we Włoszech FOT. FABIO FRUSTACI / EUROPEAN UNION

strować się wszyscy chętni na wyjazd wolontariacki.

Przykładowe dostępne obecnie oferty wolontariatu to:

- wyjazd do Bułgarii na pięć miesięcy w celu realizacji projektów ekologicznych
- praca z niepełnosprawnymi na Węgrzech podczas tygodniowego obozu letniego
- współpraca przy organizacji Tygodnia Jiu Jitsu na Sardynii
- pomoc w centrum rehabilitacji małp w Hiszpanii
- wolontariat w szkole w Belgii.

Ewa Pawlik, która podzieliła się swoimi doświadczeniami z Fundacją Systemu Rozwoju Edukacji, która w Polsce odpowiada za Europejski Korpus Solidarności, pojechała do Niemiec w ramach programu.

– W 2017 roku dość spontanicznie zdecydowałam się na urlop dziekański oraz wolontariat i w ciągu miesiąca od wysłania zgłoszenia byłam już w Niemczech. Niemiecki znalazłam przeciętnie, więc początkowo porozumiewałam się głównie po angielsku. Jako wolontariuszka byłam opiekunką na obozach i koloniach, które bazowały na *adventure based learning*, czyli metodzie nauczania przez przygodę i doświadczanie ryzyka i adrenalinę. Oczywiście wszystko w kontrolowanych warunkach – opowiadała Pawlik. – Dopiero dzisiaj widzę, jak wiele się wtedy nauczyłam i że tak właściwie również inni nauczy-

li się wtedy czegoś ode mnie. Cały rok z dobytym spakowanym w jeden plecak (z czego większość zajmował aparat i ważne informacje od organizacji) bywał trudny, ale za to dawał poczucie bycia wolnym.

Ważny cel wolontariatu: pomoc humanitarna

Zupełnie osobną częścią korpusu będą projekty, nakierowane na pomoc humanitarną poza Unią Europejską, znane jako „Wolontariusze pomocy UE”. Nabór chętnych rozpocznie się jeszcze w tym roku.

– Właśnie ruszają pierwsze projekty Europejskiego Korpusu Solidarności w ramach nowego programu transgranicznych działań, wspierających operacje pomocy humanitarnej w państwach trzecich – mówi Pola Kufel.

Czym wyróżniać się będzie wolontariat UE w dziedzinie pomocy humanitarnej?

– Projekty te obejmują nie tylko kwestię gotowości na wypadek klęsk żywiołowych i pomocy po takich klęskach, ale też m.in. promowanie równości płci, ochronę kobiet i dzieci, łagodzenie skutków zmiany klimatu czy poprawę dostępu do żywności – wymienia Pola Kufel – To zwykle trudniejsze projekty i wymagają specjalistycznego przygotowania, więc wolontariusze przed rozpoczęciem projektu przechodzą obowiązkowe szkolenia – mówi przedstawicielka Komisji Europejskiej.

Ta część programu otwarta jest też na nieco starszych chętnych, bo do ukończonego 35. roku życia.

Wyjazd trwać będzie od dwóch tygodni do dwóch miesięcy i zaplanowany będzie w pełnym wymiarze godzin (od 30 do 38 godzin tygodniowo). Wolontariusze mogą uczestniczyć w indywidualnych projektach lub współpracować będą w grupach od 5 do 40 osób z co najmniej dwóch różnych krajów.

Zmień swoją okolicę na lepsze

Młodzi Europejczycy, którzy chcą wprowadzić zmiany na lepsze w swojej lokalnej społeczności, wspólnie ze swoimi przyjaciółmi mogą zaś w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności stworzyć projekt solidarnościowy.

Projekt powinien również odwoływać się do wartości europejskich i uwzględniać priority określone na poziomie europejskim, jak np. włączenie społeczne, zmiana klimatu, demokratyczne zaangażowanie, kwestie obywatelskie czy równość płci. Może to być zatem np. teatr społeczny, zachęcanie do wolontariatu w schroniskach dla zwierząt czy promocja prowadzenia własnych upraw ekologicznych.

Inicjatywa może trwać od dwóch do dwunastu miesięcy. W grupie musi być co najmniej pięć osób w wieku 18-30 lat, które legalnie mieszkają w tym samym kraju.

Młodzi obywatele Unii Europejskiej mogą otrzymywać 500 euro miesięcznie na pokrycie kosztów projektu. W razie potrzeby budżet unijny pokryje również koszty związane z udziałem trenera.

Młodzież będzie współpracować z Ukrainą

Większe możliwości otwierają się przed współpracą między młodzieżą z Unii Europejskiej i młodymi ludźmi z dotkniętej wojną Ukrainy.

Margaritis Schinas, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej odpowiedzialny za promowanie naszego europejskiego stylu życia, spotkał się bowiem w Kijowie z ukraińskim ministrem ds. młodzieży i sportu Wadymem Hutcajtem. Obaj byli zgodni co do tego, że należy kontynuować i wzmacniać współpracę w kwestiach młodzieży i sportu.

– W odpowiednim czasie młodzież Ukrainy odbuduje silną, demokratyczną i wolną Ukrainę. Sport stanowi pomost pomiędzy ludźmi, a jego filarami są sprawiedliwość, solidarność, włączenie społeczne i tolerancja. Jestem bardzo zadowolony z wyników dzisiejszego spotkania i zarazem przekonany, że nasze decyzje będą miały wpływ na wielu młodych ludzi i sportowców w całej Ukrainie – mówił Schinas.

Budżet programu Erasmus+ na 2023 r. zwiększony został o 100 mln euro, aby móc wspierać osoby dotknięte wojną.

Również Europejski Korpus Solidarności działa już w Ukrainie. W 2023 r. program obejmuje projekty, w ramach których oferowana jest pomoc doraźna i innego rodzaju pomoc dla osób, których życie zostało zakłócone przez rosyjską wojnę. Komisja postanowiła kontynuować ten wolontariat również w 2024 r. ●

Erasmus nie tylko dla studentów

Każdy może rozwinąć umiejętności zawodowe

Od lat świetnie w Polsce znany jest program Erasmus, który umożliwia wyjazdy do innych krajów Unii Europejskiej na studia. Warto wiedzieć, że są też mniej znane elementy tego programu, przeznaczone dla uczniów czy pracowników, a także inicjatywy, organizowane przez Parlament Europejski.

Mateusz Kokoszkiwicz

Program Erasmus to jeden ze sztandarowych programów unijnych, od lat znany jest przede wszystkim z wymian studenckich. Uczestniczą w nim nie tylko państwa UE, ale również m.in. Norwegia, Turcja czy Izrael.

W 2022 r. na 35-lecie programu powstała nawet specjalna moneta okolicznościowa o nominale 2 euro, która weszła do obiegu.

Erasmus pobudza kreatywność

W programie uczestniczyła studentka architektury na Politechnice Wrocławskiej Katarzyna Janczak, która studiowała w Mediolanie.

– Słyszałam od wielu osób, że taki wyjazd zmienia życie. Nie mylili się. Pobyt w innym kraju wpływa na nas mocno, doświadczyłam wielu przygód. Poznałam sporo ludzi i inną kulturę, co pozwoliło mi spojrzeć inaczej na to, co dzieje się tutaj, a także pobudzić kreatywność – mówi Janczak. – To był czas pandemii, ale zależało mi na tym wyjeździe. Na szczęście mimo ograniczeń sporo udało się zobaczyć, często spacerowałam po uliczkach. Dzięki współlokatorom z Iranu poznałam też tamtą kulturę.

Według Katarzyny Janczak zajęcia we Włoszech różniły się od polskich.

– Mieliśmy zajęcia teoretyczne, w Polsce na razie większość zajęć jest bardziej praktyczna. Na przykład przez pół roku na zajęciach mieliśmy pisać pracę badawczą, inny przedmiot dotyczył architektury w kosmosie, a na zajęciach wykład miał być astronauta. Politechnika w Mediolanie bardzo stara się sprowadzać osoby z zewnątrz, by pobudzać myślenie – opowiada studentka Jakub Jóska, student mechaniki i budowy maszyn, wyjechał do Rzymu.

– Co ciekawe, poznałem tam więcej osób innej narodowości niż włoskiej. Zaprzyjaźniłem się z Chińczykami i Hindusem, z którymi mam kontakt do dzisiaj. Postanowiliśmy w naszej grupie, że zorganizujemy polską wigilię. Mieliśmy największą kuchnię w naszym mieszkaniu, zaprosiliśmy znajomych, ugotowaliśmy polskie potrawy, np. paszteciki, przywieźliśmy też z Polski pierogi od babci narzeczonej, rozdaliśmy każdemu i wszyscy podziwiali – wspomina Jakub.

W Erasmus+ mogą uczestniczyć także uczniowie. Jakub Sławiński



• Program Erasmus+ oferuje m.in. staże dla absolwentów szkół zawodowych oraz dla osób przyuczających się do zawodu

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

• Wydarzenie Euroscola w Strasburgu

FOT. MICHEL CHRISTEN / EUROPEAN UNION

w 2016 r. brał udział w wyjeździe do Norwegii.

– Byłem uczniem gimnazjum, które uczestniczyło w projekcie „Power to the Pupils”, w którym brało udział dziesięć państw. Selekcja opierała się na umiejętnościach w zakresie języka angielskiego – mówi Jakub Sławiński. – Wyjechałem do miasta Horten w południowej części Norwegii, gdzie miałem okazję spotkać się z uczniami z pozostałych krajów partnerskich. Przez tydzień mieszkalem też u rodziny koleżanki, która mnie przyjmowała. Podniosłem swoje umiejętności angielskiego, poznałem kulturę norweską, ale też osoby z Portugalii czy Turcji. Przez wyjazd zochałem się w krajach skandynawskich i w ubiegłym roku odwiedziłem również Szwecję.

Sławiński planuje też brać udział w studenckiej wymianie.

– Obecnie jestem studentem dyplomacji europejskiej na Uniwersytecie Wrocławskim, jesteśmy przez prowadzących wręcz wypychani na Erasmusa. W przypadku mojego kierunku możliwość kontaktów z innymi krajami Unii Europejskiej i obserwacji politologicznych w innych państwach jest kluczowa – podkreśla.

Erasmus. Nie tylko dla studentów

Przedstawiciele Komisji Europejskiej podkreślają, że Erasmus to znacznie więcej niż program studenckich wyjazdów.

– Program Erasmus+ oferuje dziś więcej możliwości niż kiedykolwiek. Istnieją możliwości skorzystania z projektów wolontariatu, programu Discover EU dla osiemnastolatków, specjalnych projektów dla pracowników sektora edukacji i sportu, szeregu projektów dla uczniów, ale też programu staży – wymienia Wojciech Wysocki, pełniący obowiązki dyrektora Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej we Wrocławiu. – Myślę, że szczególną uwagę warto zwrócić na staże dla absolwentów szkół zawodowych oraz dla osób przyuczających się do zawodu. Program zajęcia obejmie



Swoje programy dla młodych prowadzi również Parlament Europejski. Euroscola to oferta dla młodzieży w wieku 16-18 lat pochodzącej ze wszystkich 27 państw unijnych, krajów kandydujących do Unii (np. Serbia czy Albania), a także Wielkiej Brytanii. Mogą wyjechać do siedziby parlamentu i spotkać się z rówieśnikami z całej Europy

muje praktyki u zagranicznych pracodawców, a uczestnicy otrzymują wsparcie językowe, dofinansowanie kosztów podróży i utrzymania na miejscu. Wszystko to ma ułatwić start młodym ludziom na rynku pracy.

Erasmus+ to także oferta dla osób dorosłych, które chciałyby

zwiększyć swoje umiejętności zawodowe.

– Skorzystać z programu mogą również uczyć się dorośli, którzy w zagranicznej organizacji chcieliby zdobyć lub pogłębić wiedzę i umiejętności. Takie projekty mogą trwać od kilku dni do miesiąca, a program stawia nacisk na tak kluczowe dla starszych osób aspekty jak np. kompetencje cyfrowe – podkreśla Wojciech Wysocki.

Specjalne korzystne zasady obowiązują także dla osób niepełnosprawnych.

Wysocki: – Pamiętajmy, że program wspiera wyjazdy osób dotkniętych niepełnosprawnością. W Unii Europejskiej nie powinno być osób wykluczonych, dlatego z programu finansowane są też koszty dodatkowe wynikające ze specjalnych potrzeb potencjalnych uczestników.

W ramach programu Erasmus+ wykładowcy mogą też poprowadzić zajęcia w zagranicznych placówkach, Unia Europejska w ramach projektów oferuje też zagraniczne szkolenia dla pracowników sektora edukacji, w szczególności nauczycieli.

Pojeźdź do europarlamentu Swoje programy dla młodych prowadzi również Parlament

Europejski. Euroscola to oferta dla młodzieży w wieku 16-18 lat pochodzącej ze wszystkich 27 państw unijnych, krajów kandydujących do Unii (np. Serbia czy Albania), a także Wielkiej Brytanii. Mogą wyjechać do siedziby parlamentu i spotkać się z rówieśnikami z całej Europy.

– Pobyt w Strasburgu pozwala uczniom i uczennicom wcielić się na jeden dzień w rolę posła lub poslanki do Parlamentu Europejskiego. Uczestnicy biorą udział w symulowanej sesji plenarnej, pracując w komisjach, debatując, negocjując, głosując nad rezolucjami dotyczącymi rzeczywistych problemów europejskich. Przez cały czas „młodzi europarlamentarzyści” porozumiewają się w językach obcych, z rówieśnikami z całej Europy – mówi Jacek Wasik z biura Parlamentu Europejskiego w Warszawie.

Dlaczego warto wziąć udział w takim wydarzeniu?

Wasik: – Udział w programie to doskonała okazja, by poznać funkcjonowanie instytucji unijnych, porozmawiać o demokracji i prawach podstawowych, o przyszłości Unii Europejskiej. To okazja, by przypomnieć młodym ludziom, że filarem europejskiej integracji są nasze wspólne wartości, takie jak wolność, demokracja, równość, solidarność, praworządność i prawa człowieka. Wartości, bez których nie byłby możliwy rozwój gospodarczy i pokojowa współpraca między narodami.

Parlament Europejski promuje również program „Szkoła-Ambasador”. Na czym on polega?

– Szkoły uczestniczące w programie mianują starszymi i młodszyi ambasadorami nauczycieli i uczniów odpowiedzialnych za program. Nauczyciele nadzorują kwestie dydaktyczne, przygotowując lekcje europejskie, mając do dyspozycji interaktywne materiały Parlamentu Europejskiego, które obejmują ogólne informacje i fakty dotyczące UE, ćwiczenia z udziału w życiu demokratycznym, klasowe gry i quizy. Nauczyciele i uczniowie mają np. otworzyć punkt informacyjny UE, zorganizować obchody Dnia Europy albo przygotować treści w mediach społecznościowych – wymienia Jacek Wasik.

Dlaczego warto wziąć udział? – Program popularyzuje wśród uczniów i uczennic wiedzę o europejskiej demokracji parlamentarnej. Pozwala lepiej zrozumieć rolę i zasady funkcjonowania Parlamentu Europejskiego, jak również innych instytucji unijnych. Równocześnie uczy partycypacji w procesach demokratycznych UE – wyjaśnia przedstawiciel Parlamentu Europejskiego.

Wasik: – Na koniec każdego roku szkolnego szkoły, które pomyślnie zrealizowały program, otrzymują certyfikat szkoły-ambasadora, a starsi i młodszyi ambasadorowie dyplomy podczas uroczystości organizowanych przez krajowe biura Parlamentu Europejskiego. ●



EUROPA MŁODYCH

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce

ul. Jasna 14/16a,
00-041 Warszawa

Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej

ul. Widok 10,
50-052 Wrocław

Punkt Informacyjny Unii Europejskiej

e-mail: wroclaw@europeinfo.eu
telefon (+48) 71 32 40 910, 575 050 455
w godzinach 9.00-18.00.



EUROPEJSKI PORTAL MŁODZIEŻOWY

https://youth.europa.eu/home_pl

